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SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

Solicitação de Adesão da Casa Legislativa

Tipo de Casa Legislativa - Câmara Municipal
Quantidade de Parlamentares - 15 .

~

. 003312/00 I.. 1.
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2\-y.o: ,

Nome da Casa Legislativa - CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

•
Endereço - Rua Nassin Agel, n.o 550 - 2° Andar - Palácio Pirapitinga - Centro
Catalão - Goiás - CEP 75701 - 903

Telefones: (Oxx) 62 - 411-4444 ou 441-3507 Fax - (Oxx) 62 - 411-2616

Contato da Área de Informática na Casa Legislativa, responsável pela atualização
de dados na INTERLEGIS. ',... ~1\\lVV~~e.xp. \jV'l,l\
Nome: Jaquehhe de Fátima Xavier e Vaneli Ferreira Leão.
Departamento: C.P.D.
Telefones: (Oxx) 62 - 411-4444 ou 441-3507 FAX - (Oxx) 62 - 411-2616

Solicitação - Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dados básicos constam
acima indicados.
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Autenticação do Presidente ,
Nome Completo: Raimundo Nonato Saraiva de Carvalho
Nome Parlamentar: Carvalho
Aniversário: 29/11
Partido: PMN

Catalao, 14 de Abril de 2000.
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Relação Parlamentares
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Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Catalão - GO

EM: 05/07/2001

Atenciosamente,

José Osw Ido Fermozelli Câmara
Analista e Informática Legislativa
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~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A'

CEI

•

Processo autuado com REQUERIMENTO 3312/00 da CÂMARA
MUNICIPAL DE CATALÂO - GOIÁS e que constituem as fls. de 01 a 05
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 17.07.2001
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Rubrlc. __ .. _ .,

Poder Legislativo
Câmara MuniCipal de Catalão

Estado de Goiás

Catnlão, 27 de Junho de 2001.

Confonne entendimento, infonnamos nome de quem receberá o
comput:.d0i., sC'ndo Reginaldo Ribei,'o -. Chefe de Organização e
Expediente, e ainda relação de pessoas que receberão treinamentos do
programa: Regiualdo Ribeiro - Chefe de Organizaçào e Expediente e

• Magda Valéria da Silva - Operadora de lnfOlmática Esclarecemos ainda
que o nome do funcionário Reginaldo Ribeiro por ser secretário do
Presidente da Càmara Municipal de Catalão, tendo acesso com todos os
parlamentares desta Casa.

Atenciosamente,

••

Aos Cuidados
Denise Silva
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Interlegis - Pesquisa sobre as Câmaras Municipais

Instruções:
• Preencha o formulário abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereço
informa@interlegis.gov.br

• Se tiver dificuldade com a Internet, este formulário deverá ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/3/2000 para o endereço: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasília- DF CEP 70.165-900

• Para informações adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

1 - Identificação:
Câmara Municipal de Catalão UF: Goiás

Endereço: Rua Nassin Agel, n.o550 - Bairro Centro Cep: 75701-903
.':;'

'''':w
Telefones: (Oxx)62411-4444 Fax:(Oxx)62 411-2616",

E-mail: . Home page:

•

2 - Dados do Presidente da Câmara:

Nome parlamentar: Carvalho
Nome completo: Raimundo Nonato Saraiva de Carvalho

Telefones: (Oxx)62 441-3208 Fax:
E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Câmara (ou funçãoequivalente)~

Nome: Eleozito Neto Leão
Função: Diretor de Secretaria

Partido:

Telefones: (Oxx)62 441-2031

E-mail:

Fax:
Homepage:

4 - Dados do responsável pelo preenchimento deste formulário:

Nome: Clayton César Santos
Função: Assessor Parlamentar

Telefones: (Oxx)62441-2274

E-mail:

C:\WINDOWS\TEMP\pesqulsa.doc

Fax:
Homepage:
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5 - Setor de Informática
5.1 - Existe um Setor de Informática na Câmara? Sim IZ;]Não O
5.2 - Vinculado a que órgão? : lnnet Sistemas

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informática na Câmara? Carvalho

5.4 - Cargo na Mesa:Presidente

5.5 - Dados do Responsável pelo setor de Informática da Câmara:

Nome: Vane1i Ferreira Leão

Função:• Telefones: (Oxx) 62 441-3668

E-mail:

5.6 - Informações sobre recursos humanos:

Fax:

Homepage:

WindowsNT:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores:

Técnicos de suporte em:

Hardware:

Operadores de Micro: 02

Linux:

•
Obs: A assistência técnica é feita por uma prestadora de serviços local - PC COMPUTER

C:IWlNDOWS\TEMPIPesq uisa.doc pag2de6 14/04/00 11: 17
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6 - Informações sobre sistemas

o
~
O

sim - Terceirossim - Intemo
O
~
O

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

6.1 Existem sistemas de informática, desenvolvidos intemamente ou adquiridos de
terceiros, nas áreas abaixo relacionadas?

Não
~
O
~

6.2 Existe necessidade de revisão ou de novos sistemas de informática nas áreas abaixo
relacionadas?

•
Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Não
O
O
O

Sim
~
~
~

Obs:

•

. C:IWINDOWS\TEMPIPesquisa.doc pag3de6 14/04/00 11: 17
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7 - Configuração do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:

oMainframe:
O Risc:oNão tem servidor

o Intel:
O Outras: - Especificar:

•
• 7.2 - Topologia da Rede:

o Nenhuma:
O Token-Ring:
O Ethernet:
O Fast-Ethernet:

DFDDI:
DATM:
O Outros: Especificar:

• 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

oNovel1 versão
DWindowsNT
O Windows 95/98

8 - Configuração das estações de trabalho:

oWindows 3.x
O Lan- Tastic
O Outros Especificar:

•
• 8.1 - microcomputadores:

Tipo Quant. Processador Memória (MB) HD(MBouGB)
I 05
2
3
4
5

• 8.2 - Sistema Operacional das estações de trabalho:
O DOS: oWindows 95 / 98
O Windows 3.x DWindowsNT
O Outro Qual?

• 8.3 - Impressoras:
Tipo Quant.
1 05 Deskjet
2
3
4
5

C:IWlNDOWSITEMPIPesQ ulsa.doc

Marca

pag 4de6
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• 8.4 - Aplicativos da estação de trabalho:

l:8J Office 97: l:8J Excel
D Office95 l:8J antiVÍTUs:
l:8J Word 6.x l:8J Netscape
l:8J Internet Explorer

• 8.5 - Outros dispositivos das estações de trabalho:
l:8J Placa de Fax-Modem: Velocidade> 22.8 K? D Sim DNão
l:8J Kit Mutimídia:
l:8J Scanners - Quantidade:O1

l:8J Estabilizador:
DNobreaks:

9 - Equipamentos para Backup:
A Câmara utiliza algum procedimento de
backup? D Sim D Não

D Fita streamer - Quantidade:

• D Zip-drive: - Quantidade: D Jaz-drive: - Quantidade:

•

10 - Informações quanto à rede Elétrica:

A rede elétrica da Câmara Legislativa é:
Estabilizada? l:8J SIM D NÃO
Aterrada? D SIM D NÃO
Voltagem: D 110V l:8J 220 V

11 - Informações sobre a Internet:

11.1 - A Câmara Legislativa já está conectada à Internet? Sim l:8J Não D
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na região?
D Não; l:8J Sim - provedor local; D Sim - provedor de fora a km

12 - Informações sobre assistência técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informática na região?
D Não; l:8J Sim - fornecedor local; D Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assistência técnica a micro computadores e impressoras na região?
D Não; l:8J Sim - assistência local; D Sim - assistência de fora a km

C:IWINDOWSI TEMPIPesqu isa. doe pagSde6 14104100 ll: 17
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13 - Observações gerais:

A Câmara Municipal de Catalão não possui o sistema de rede .

14 - Informações Complementares:

14.1 - Quando ocorrem as sessões na Casa Legislativa?
Dias: Segundas-feiras Horários: 20:00 horas

14.2 - As sessões da Casa Legislativa ocorrem:
a) Em sede própria? D c) Em residência de moradores ou D

instalação comercial?

b) Em sede cedida elou [8J
alugada de uso exclusivo?

d) Em instalações da Prefeitura
nos dias de sessão?

D

14.3 - Há linhas teleronicas disponíveis para acessar a internet?
Não IMas é fácil conseguir D .Sim I Compartilhadas com voz D
Nãol E é dificil conseguir D Sim I Exclusivas [8J

C:\WINDDWS\ TEMP\Pesq uisa. doe pag6de6 14/04/00 11: 17



,SENADO FEDERAL
ecretaria Especial de Informática - SEI
ubsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÃMARA MUNICIPAL DE CATALÃO
NO PROGRAMA INTERLEGIS

CONVÊNIO N": GO-52132/2005 - INTERLEGIS

•

O SENADO FEDERAL, com sede no Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes, em BrasiJia -
DF, CEP 70.165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ÓRGÃO EXECUTOR, à.vista da sucessão promovida pelo Ato da Comissão Diretora nO4, de
2003, que transformou o Centro de Informática e Processamento de Dados - PRODASEN em Secretaria
Especial de Informática - SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° I I 23/0C-BR,
celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRÔNIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegação de competência do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral nO 2.787, de 2003 e a CÃMARA
MUNICIPAL DE CATALÃO, com sede na Ali. Nicolau Abraão, n° 175 - Centro, Catalão-GOneste ato
representada por seu Presidente, Vereador DEUSMAR BARBOSA, resolvem celebrar o presente Convênio,
regendo-se pela Lei n.• 8.666/93 e pelas,c)áusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convênio tem por fmalidade esta!:\éli:cer e regular a participação da CASA LEGISLA TIV A no
PROGRAMA INTERLEGIS,/ nos termos estabel.ecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a RepúblÍca Federativa do Brasil e o "aanco lnteramericano de Desenvolvit:nento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

I - promover a criação e a operacionalização 'da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

11- promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes;

I III - estimular a produção. captação e di~seminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros, de
forma a democratizar o acesso às. infonnaçõ~s necessárias ao desempenho de suas funções.

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.O]J,23/~C-BR.

1.3 - Se necessário, poderão ser elaborados e deseRvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTEJq.EGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio. ~'

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS AnuBUlCÕES' DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA
>

2.1 - São atribuições do ÔRGÃO EXECUTOR:

I - tomar disponíveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à utilização no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLÁUSULA QYARTA deste Convênio;

~" ."0.=1; .... _ .. - ,'" .••.. ~ ' __o .: ••• _-'-_~- ;,:::-~~-:~,._.~ ••• -.'.- • .- ,.'
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Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI
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II - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas -de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geração de produtos dirigidos á
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

III - elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n." I I 23/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/0 IO, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLATIVA:

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e tomá-Ias disponiveis á
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para !'Iue a CASA LEGISLATIVA possa tomar disponiveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLA TIV A, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de'apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interàmericano de-Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o USo dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA'

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICÕESOÀ CASA LEGISLATIVA

3.1 - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra~estrutura para' a i~stalação dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessqal necessário à sua operação;

11- zelar pela guarda, administração" b,Dautilização e manutenção de garantia dos equipamentos e programas
defInidos no ANEXO;

111- indicar representantes para a composição d~ Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem;

IV - cumprir as normas, procedimentos e politicá de. segurança de informação' defInidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLA TIV A;

v - adquirir suprimentos (tais como 'toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravável) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétric~ e provedor de inteme~;

VI - manter atualizadas as bases de dados sob sua r~sponsabi1idade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo; . '

VII - manter atualizadas as informações da CASA 'LEGISLATIVA colocadas á disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes defInidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

VIII - promover a inclusão, a exclusão e a atualiZação 9as informações do cadastro ..de usuários e direitos de
acesso aos serviços oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;. '

o



. ,SENADO FEDERAL
ecretaria Especial de Informática - SEI

Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

f'''--.---~1'1
iFOii", ;;0 ) C; ~ 3I -.."-"'-----..
!?me),so,) iP 8'3~J_~

IRUbriCa~= II--.~~
IX. impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS, de

programas que não disponham de autorização '?Ontratual ou legal;

x - informar todos os parlamentares, servidores e .demais usuários credenciados das limitações e restrições
.legais no uso dos equipamentos e programas, e TI9 conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROÇiRAMA INTERLEGIS;

XI - disseminar e divulgar, no âmbito da sua estrutura.organizacional, a existência do presente Convênio e do
PROGRAMA INTERLEGlS; , . , .

XII - incentivar o uso dos equipamentás e programas para o desenvolvimento dos _processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLA TIV A, assim como tornar disponivel,' quando for o caso, suas
soluções para utilização por outro~memQros da Comunidade.

•
CLÁUSULA OUARTA - DOS BENS COLOCADOS À DISPOSICÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 . Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLATIVA para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por m,ii,-do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/01O, fIrmado entre o ÓRGÃO,'EXECUTO,R.e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os -equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLATIVA, ressaltando.se que 'os mesmos sãó de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a fInalidalle de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio. .

.4.1.1 . Antes de fIndo o prazo.ife vigência do Projeto BRA/98/010, o ÓRGÃO EXECUTOR defInirà,
em conjunto com o BANC.à INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (EID) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES:'uNIDAS pARA.o DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação fInal
dos equipamentos e programas' descritos no~AN~XO do presente Convênio.

4.2 - A CASA LEGISLATIVA deVerá design;jr ,~comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebimento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem ins\alad'os peli' PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assin'aturade Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante <laCASA LEGISLA TIV A no ato da instalação.

, ..
4.3 - São de exclusiva responsabilidade.da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudência do pessoal designado para .utilização dos equipamentÇ>s e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a pe~..àada garantia

4.4 - Durante o período de garantia, ás ,manutençÕes preventiva e corretiva deverão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada, para este funpelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessária, será solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimento,s defrnid.os peJo PROGRAMA INTERLEGIS.. ,



4.6 - AE. atualizações tecnológicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderão ser
feitas:

"

I - pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou

II - pela CASA LEGISLA TIV A, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas características e configuração do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabíveis.

•
4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIYA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e."programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando
solicitado, para [ms de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao
PROGRAMA DAS NAÇÕES uNIDAS PARÁ O DESENVOLVIMENTO . (PNUD). ao BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOl.:V,IMENTO (BID) e á AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO
(ABC) do MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência ~~.recursos fman~dros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na dati de 'sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMAINTERLEGIS'. .

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

I-amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
mínimo, 60 (sessenta) dias de antçcedência;

11 - pelo não >cumprimento de qualquer. cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
fmalidade e utilização dos equipamento& e programas, ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenent.es, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

IH - judicialmente, nos termos da legi~~ação..

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do :Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMJ\ INTERLEGIS serão devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSICÕES GERAIS Rubrica

8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqüências legais advindas' da instalação ou uso de programas que não disponham de autorizaçào
legal ou contratual;

II - as informações, o conteúdo das páginas internet e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA. .

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informática do Senado Federal - SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI, não poderão ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convênio. .

8.3 - Os casos omissos deste Convênio -serão solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivqs.

• CLÁUSULA NONA '- DA PUBLICACÁO '. ,

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal e:r:n.Brasília para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

E, por estarem de acordo, os convenentes' firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas. .

A{ Petrônio Barbosa Lima Carvalho _
~ Diretor da Secretaria Especial de Informática - SEI

•
-===.

Testemunhas:

Marcia Sampaio Leão Marques
Diretor da Subsecretaria Especial do
Programa lnterlegis - SSEPI

Brasília, D).- de ~ ~

er /" eusmar Barbosa
Pre' nte da Cãmara Municipal de Catalão

de 2005 .

\
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA MUNIClP AL DE CATALÃ.O

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect '56k Lan Modem;
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS IOOOW.

Programas:

• Sistema operacional Conectivà Linux 5.0; .
• Sistema operacional Microsoft Windows !l8; .
• Sistema de Automação de Escritório SUN.'StarOffice versão 5.2 for Linux;
• Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Windows;
• AntivÍrus.
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•

INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Municipal de
Catalão:

I - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessária para instalação dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e dei Impressora nas
Câmaras Municipais;

2 - designa, no mínimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

] atestar instalação
, .treinamento

] atestar instalação
treinamento

] atestar instalação

treinam ento

] atestar instalação
treinamento

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

4 - informa se a Câmara Municipal está conect~dll a .

5 - informa se há provedor de acesso a Intem

ar Barbosa
...Câ ra Municipal de Catalão

Estejonnulário deverá ser encaminhado ao Programa lnterlégis,'
com a maior urgência possível para o seguinte endereço:
PROGRAMA Interlegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasília - DF - CEP 70/65-900.

Sim DNão D

Sim DNão D
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F(JRlil.LlRJO DE~C'EJT-lÇ.c£O DE EQlJVUIE\TOS
Climam ,1111J1icipa/

Data; O"n.,S;100 i
Estado: Cn.as '!\Iunidpio : CataW.o

:'üm~do Responsavei Junto ao Programa lnterlegis: Regin:lldo Ribeirq
. f{."sso;:a~t(",~-Iza~ap:.:ia Cimar<l (jL:t:c ..:rá realiz;:1l1d;~., o .l!:eite J .

:\~sistên\.~ia-fé':llka
Enlpresa : 'PC :--'e( (,,",'CO) Técnico; Anl.Hildn Fernandes R(lrgd:

.DDDiTcJetbne CDmerciaJ: 4113880

Dados dos equipamentos ree"hidos:
Uma [mprtssont Laser l'loppm 2 M.B paraJt"la /usb

II Num. de •• ci.:MM161l2861 JG .ok ~um. de tnmballlt'nt.o:

llm .\licrocCIlUpulador i"O\'ad3ra ~D.PD500/T5007 com 2S6 MB de memória~....

NUM. serie Moniror:007SPO(19~8. 5G_ol<

~um. de tCtlhbamento:

.£subilizadures óe pore-flcia mínima 1 k,,-a, qllancidad~ :

}"o! ,~'J.ini!iCr:laO curso de J horas'?SL'\t
(,ou('~ito.RO'l

;;L~1i :'IÃO

Obst'rvaçcWs:

Em '."aso de SL\lno l"ampo a!Hcrhu-. alribua UIO

(Muito Bom. Bom. Regular. Ruím)

Ass.

~Col()que neste czrr.po tocas as infor:rações que você ac;,e impc-rtante citar sobra as
dr.~culc3des encontradas a respeito ~a instalação efetuada e/ou concições ~uturas de
fundonarnentú do ambiente)

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
eqUipamentos acima especific.ados,

D'~~ __ ...
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[SPECIE: Co",'mio n", TO.1711012lHl4 - lt-,ERlEG1S. celebrado
entre" Ccnlro de Inroml~tica c Processammlo de Dad<l5Co Scnndú
Fedeml . PROlJASEN. atuando Como Órg!O C,,:""10' do Programa
Inlnlcg" c a Câmara Municipal de A~iddo Tocaoti...,..TO: OB-
JETO: E_,,"~leccr c rc~ular 8 pa"kipação da <..:asa lsgi,I'li,-a no
Progmma lnlcr1cgis, MOOALlDADE: Nn~ lcnn<>!' do dispOMO no

~_~T~5Dtn~~~I~}T~A~~~.\~~~~\rr(~N~'";.~.~U~~~~;I'~~
de ,,-\~inalUm. eOl1)";geneia "qui,'alente à duração do Programa ln-
lcr"'gi~: SIGNATARIOS: Pelo S""OOo Fc;k",I. PRODASEN - E.~.
mil. Sr. Pc,ro";,, llarl>o<.a li",. Carvalho- Dirctor-Exccul;W>: rei"
Cnn'"cniadn. VcrcJdnr Gcnc<inno Gome. de Almeida. P""idcnte da
Cêmam Municipal de Aü,ã do Tocantins-TO.

ESPÉCIE: Convênio n': To-\7101'/2004. lNJERLIGIS, celebrado
entre o Centro de Infonn!lien c Procl:S.'arnento de Dado' do Senado
Fedeml - pRODASEK atuando comO Órg!o Executor do Programa
lnterlc~is e a Câmara Municipal de Xambioá- TO; OBJETO: Esta-
heleecr e regular a parlicijXIção da Casa Legislativa no Programa
loterlegi,; MODALIDADE: NO'i lermO'i do dispo,lo no An. 25. da
l.ei o" ~.6ti6, de 21/0611993. bem como suas alleraç6e!<: DATA DE
ASSINATURA: OtVl2l2llll4: VIGENCIA: A paoir da data de as-
,inatura. com ,igencia equivalcole ã duração do Pmgrama Inlerleg:i<:
SIG;\IATARIOS: Pelo Seoado Federal - PROOASEN - E"mo. Sr.
Petro"i" l3arho<a Lima Canoalho- DirelOr_£>;cculi,.o: Pelo Coow'
oiad". Vereador Paulo SCTgio Tem.", Gome!<. Prc:<ideme da Câmara
.\1uoi"ipal de Xambinâ- TO.

ESPÉCIE: Com'e"io nO, TO-I7030'2005 _ INTERLEGIS. celebmdo
em", " Cemrn dc Inr"mlll1iea e Proce<<2mCOIOde Dado< do Senado
i'ed.,..,,1 - pRODASEN. aluando como Org~" beculor do Programa
lnterlegi< e a Câmal'3 Munieip.,1 de Guami-TO: OBJETO: 8.tahelecer
e regul.,- a panicil"l,iio da Ca'a Legi.'lativa 00 Prngrama Imer\cgis:
MODALIDADE: Nus ternlO< do di<pO'lO n" An. 25. da Lei n" 8.fJ66.
de 211l'o611993.bem com,) su"-, ahcraç""'s: DATA DE ASSI;\lATURA:
22(1)21200S: VIGÊNCIA: A panir da data de a~inatura. com vigmeia
equi,.alenle 11dura,lIo dn Progmma Inlerlegis: SIGNATÁRIOS: Pelo
Senado Federal - PROJ)ASE~ - Exmo. Sr. Pcuônio Barbosa lima
Carvalho- Dirclor_Ex~'Cutivo; Pclo Con,.""iado, Vereador Eoi, ••l Coe.
lho Pcres, Presidemc da Câmara Municipal de Guarai- TO

ESPÉCIE: C"n,.êni" nO: MG-314)ll!2oo5 -INTERLEGIS. celebrado
entre O Ccnlnl dc Inforn,lIlica C Procossarnento de Dados do S~nado
Fedeml - PRODASEN. atuando como ÓrgAO Execulor dn Progrnma
Interlegis e a Cãmam Municipal de Governador Valadorçs-.MG: 08-
J80; E5.lahelC<"crc regular a participação da Ca."", Legislali'.a no
Prnb'ITlma Interlegis: MODALIDADE: Nn, lerm<;>Sdn dispü!iln no
ArL 25, da Lei n° HN,f" de 21/fl6lI993, bem como 5u"-<aheraç~:
DATA DE ASSINATURA: 07(1)312005: VIGENCIA: A pmir da dala
de assinatura, eom ,.i""neia equi'.a!cntc ã dur'llÇilo do Pr~rama In_
Icrlegis: SIGNATÁRIOS: Pelo Senado Federal. PRODASEN _ b.
m". Sr. PcrrlJnio Bamo,a l.ima ClIn"3lho - Di~or.Exeeuli"o: Pei"
Convenindo. Vereador Júlio Avelar. Prc,id""le da Câmara Muoieipal
de Governador V"lndarcs-MG.

ESPECIE: Corwcnio nO:M(j-314J,~i2oo5. INTERLEGIS, eelcbr3do
ent!"Cn Ccntro de Inlormãliea e Proc"",amenlo de Dados do Senado
federal. PROOASEN, atunndo eomo 0",110 E.e"ulor dn Programa
lnterlegi, c n Câmnra Municipal de Pimpnra_MG: OBJETO: ESla_
helecer e regular ::I paoieipa,ão da Cnsa Le~laliva nn Programa
Inlerlcgi.,: MODALIDADE: Nos lennos do d1Sposln no An. 25, 00
Lei o" H.666. de 21/rI6/199], bem eolOO suas ahcn.çõcs: DATA DE
ASSf;\IATURA: 16l03noflS: VIGÉNClA: A partir da dala de as.
.<in3IUm,çom ,.;geneia equi"aleote ã duração do Programa Jnlcrlegis:
SIGNAT ARIOS, PeI" Smadn Fedeml _ PRODASEN - Exmo. Sr.
Pelrooin Bam.= Lima Ca•.••••lho - DirCtor-[>(CCulivo: Peln Coo'.c-
nindo. Vcreador E..rnemldo Pereira S3OtO'i.Presideote da CfunaT1lMu.
nicipal de Piraporn-MG.

I;SPECIE: Coo,"ênio 0°, RS-4J099/1f1(l~ - INTERLEGIS, celebrado
entrc o Cemro de Inrnonâl;ca e Prnccs-<amel\to dc Dados do &nado
Federal - PRODASEK atuando enmo Õrgi'lo Exceulnr do Programa
Inlerl"8i, e a Camara Municipal de lIópoli,.RS; OBJETO: E,labc-
lecer c regular a parlicipaçAo d, C3$a Legisl31iva no Pnogrnna In.
ter1c.,-is; MODALIDADE: I\'os Icnnos do dis.p<l'to no An. 25. da Lei
,,' ~.(M.dc 211ON19Y3. hem como ,uas al1ernçõc" DATA DE AS-
SINATIJRA:I~/l)3.'200S: VIGENCIA: A jXInir da dam de nssinatura,
"'I" vigencia equi'lIlenle il duração do Programa Intcr\cgis: SIG.
NATÁRIOS: Pelo Senodo Fede,,1 - PROOASEN - Exmo. Sr. Pe.
tmnio I\nrbosa Lima CID'alho- Diretor-Exccuti,.o: Pclo Con.-cniado.
Veread"r Cebo .••.alonio CCCCCl.Presidenle da Cãmara Monicipal de
llÓf!nli,.RS.

ESPÉCIE: Con"ênio o": AL. 27064.'1005 - INTERLEGIS, celebrado
enlre o C""ITO de Inronnitiea e Proces..<amenIOdc Dados do Senndo
r:,-deml • PRODASEK atuando corno Órgão E.~eculOr do Progmma
lnlcrlegis e a Câmara Municipal de Murici- Al: OBJETO: Esta_
belecer c regul~r a jXInidp.l,ão da Casa Legislativa no Programa
Inlcr1cl;is: MODALIDADE: Nos le~ do disposto 00 An. 25. da
Lei o' K666. M 11ifl6/199.1. bem comn suas alterações: DATA DE
ASSlNATIJRA: 0111l3/20llS: VIGE:-lcrA: A jXIoir da dnta de llS.
,iMlUm. eom vigencia equivalenle li.duraçllo do Programa Interlegis;
SI(;NATÁRIOS: Pelo Smadn Federal - PflllDASEN - Exmo Sr.
PClronio Barbosa Lima Ca•.••••lho - Dirclor_Exeeulivo; Pelo Con"e-
niadn, \I.:rcador Ant6nio LourenÇ<)Neto. Pn:sidcntc da Cama....• Mu.
nieipal de Muri"i - AL.

ESPECIJ::, Convênio nO: AP-1600S1200S. INTERLEGIS, eclcbrado
enlrC o Cemm de Informálica e ProC('S.<~meolode Dados do Senado
Fedcral . PRODASEN. 31uando COmo (h-g:1IoExeculor do Programa
Inlerlel)i, e a Camam Muni,ipal de S3O.lana. AP: OBJeTO: E.<rnbelcecr
c regular a pan,cípaçAo da Casa L"8"lali'.a no Programa Inlerleg":
MOIlAI.IDADE: Nn< lenn",dodi~postono An. 25.d3 Lei n' S.666, de
21/tl6/199J. hem_como suas ahernçõc<: DATA DE ASSINATURA
IKi03/21lO5,VIUENCIA: A parlir da dom de 8-«inatura. c.om "igência
equi,.akme ã duraç~o do Progranla loterlegi': SIGNATARIOS: Pelo
Senado rcdernl- PROOASEN - Exmo. Sr. Pelrônio Barbo<a Lima Car-
,.alho - Direror-E.xecl1li,.o, Pelo Conveniado. Ve!"CadorEdinardo Ta,,,-
rcs Sou/a Pmideme da C~mara Municipal de Santana. AP.

ESPÉClE:'COllv6iiono:~GO;S2 1.12120051,.II\'TERLEGIS, celebrado
enlre o CCIIlro-M Icfõrn'iãlif8CProecS,<"mcnlo dc Dados do Senndo
Federal. PRODASEN .. aluando.eomo Omão Executor do Programa
Interlegis e a Cimar.a Municipal de CãtãlllD:c;O;"OBJETD:Esltlbclecer
e regular a panicip.l(OO-dãTãSa-u,glslnli\lI-iWProgmma liner1cgis:
MODALIDADE: No< lennos do dISposto no Ao. 15. da Ld n. KI\6fi.
de 21/06/1993, be.m COmo,u.'\S alleraçõcs: DATA DE ASSINATIJRA-
01/1"14121105:VIGDKIA: A pamr da data de. "-,<inatura. ~om vigeneia

~~d~e~~e~':~~%'dD:.ffi~i"~:~I~I~.IS~~~~~~:~=: 0~~
Can ••lho- Dirctor_E.",culi,.o: Peln Om'.cniado, Vereador Oeusmar
Barbosa, Presidmle d~.c~mtliii'.r::limici~\_de Calãiilo-GO iL

ESPÉCIE: C01wênio n'.: MA-21051i200S -1l'm:RLEGIS, cclcbmdo cn-
!TI:oCcOlrode Informálica CPl)lC~<amcnto de D~dosdo Senado Federal
. PRODASEN',ll1uandneomo Orgão Exccutordo Pr"l!m,"" Inlcrlegis Ca
Cãmara Mun,otpal de F"n.al",-" do, NO),'llClra•..M."': OBJETO: Es1.'lbc-

~&~\Linl:~t~~ir.;'~~d~;.Ji~~.:~t~~I.~~.n~'~~~lci~}~~~:k
2IJ1)NI99). hem_rnrno sua.< ahera,ii5: DATA DE ASSINATIJRA'
l~iO]i2005: VIGENt~IA: A ral1ir da dala de "-,,<inarur;l.coo, "gencia
equIvalente i duração do Programa Inlcr!cgi<; SIG;\IATARIOS, Pelo &-
nado Federal. PRODASEN. Exmo. Sr_PClronio ll"l'bo!.~Lima Car--alho
- OirClOr.ExccUli,"O:Pelo Conveniado. Vereador Luiz Lope:sdc Can .••lh".
Pn:.<id,,.,rcda Câmara Municipal de l'ortW.3 d,*, Nogucirns.MA

ESPECIE: Con"en;o o": p8-250ll7120flS - lNTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de InlbmcilÍcn e Prrn:es..'I'menlO de D:tdos do Senado
Fedcral - PRODASEN, atuando enmo Org1lo !:xeculor do Pmgrama
Interlegi~ e a Cimara Municipal de Silo José dos Ram"".PB; OB-
J8"O: E.<;labclceer e regul.r a parlieipaçllo da Casa Lcgisl.liva no

I~~~alt~il~~i8:.(,~~~:i:~~H~3~~~":~ ~~"-,d~:;~
DATA DE ASSINATURA: {)4/0412005,VIGENCIA: A p.nir da d.m

~;~~a~rGN~TÁ~'i(~~~c~e;.;si~:d~I"r~d~;::'~âpRt;~~_a J~:
mo. Sr. Pnmnio Barho,,", Lima Carvalh". Oiretr>r-[xeeutivo; PeI"
Con'.eniado, Ve~or Erinaldo Viana da Sih.a. Presideote da Cãmara
Municipal de SAn José do, Ramo•..PB.

DlRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE CONTRATAÇÕES

ObjelO: enountação de empresa e!<pccializada pam O romecimcnlO C
instalaçào dc po;1t1SaUlomáliellSlelcuônicll!.. Abertum: Dia 10 (dez) dc
novembro de 200~. à< fl'}:30 (nov" hom< c lrinla minuto'-l. Local de
rcali/-"Çãu Ane"", I do Senado Federal. 15" and.,r - Sela de Reunit\cs
da CPL. Infonnaçõcs, pelo fone (06lj 311-3031í. 311_30141311_170
Cópia do Edital: ("","w.senado.go".br)_ atn"és dos links lieila,iI"", c
""ntmtos, Aviso dc Licitações - Senado OU 00 guichê da CI'L. ISO
andar do EdilTcio Anexo I. medi."lc a aprc$colaçiln do rccii>n dc
depóSilO no B.""" do Brasil. Através de Guia de Recolbimcnto da
União. RGU. rornecida pela CPI. do Senado. Código de rerolhimenlo
1R~J0-6 e Código J.. Unidade Favorecida ,OO1סס020054 no valor dc
RS 10,00 (dc-" rctIis), em nome do l'u!:do E5pcei~1 do &nado.

l'IIF:(õ,\O "'" 17~/2(1)5

Objeto: eontrataçâo de cmpl"CS'lespcciali>'lIda ~ o lQrI>I."CimenlOde
"eiculo no,.o paro o SeMdo. Abertura: Dia 08 (0110) de nn'.emb!-o dc
1005. as 09:30 (nnve horas C trinta miouloo). Local dc realiza,ãn
Anexo I do Senado Fedcral. IS" andar _ Sala de Reuniõe, da CpL.
Inronnaçile.<: pelo rooe (06ll J311_3036. 3311 •.10141.l.l11.1713_ CÓ.
pia do Edilal: (www_<cnado,l)o,..hr"l. alr3\x's do< linh lieila,""'.' C
enmra'"<. A"i<;(l de Licitaçõcs - Scnooo 0tJ 00 guiehê da CPL. lS"
andar do &!il1cio Ane.x" I. mediame a apreseolar;ào do l't'Cibo de
d"!,,,,ilO 1>0Banco do 13ra.<i1.AlTa'.';s de liuio de Re""lhimcoto da
Unillo. GRU fomeeida pela CPL dn S""ado. Código de recnlhimcnlC>
28S30-6 e Código da Unidade Favorecida 020054t]{)()fJl. no valor de
R$ 10.00 (dc-" reai,). em nome do l'un~o Especial do &nado.

rREG,i.o "'0 176!!/IO!'

DhjelO: conlrala<;ilo de empresa "'P"",iali7.llda para a pre~taçilo de :;or-
,iç<K quandr> necessário, de in.<talaçilo de pttsiana.\. Abcnura: Dia 00
(oi10)dc oo,'emhrn de 2005. as 14:30 (q=tor,c hOrll5e trinta minutos).
local de reali>.a,~o Anexo I do Senado Federal. 15" andar - Sala de
Reuniões da C"PL. Inronnaç,,",,: pelo rone (061) 3311-303fi, 3311.
3014/3.111-2713. Cópia do Edital: ("ww ..'coallo.gov.,br), alra,-6; d,*,
link, licita,""" e rnntratns. A"i~ dc Lieitaçiles. Smad" ou no guieh~
da CPL. 1.\" andlll"do Edifieio Ã11e.'o I. modianle a apresenlação do
recibo de d"",,\ito O" Banco do BrasiL Através de Guia de Recolhi-

~ih)~~1~2~~õ-~~g~i';~;i~tfnY~~d~Ph~r~~d~oirl~~:~'7, ~~
,,,Ior de RS 10.lKtIde7. !"Cais).em nnme do Fundo Especial do Senado>

I'REG,i.O ",. 17812005

Obj"": eontralaçilo de emrrcsa "'pcciali7.::lda paro <' fornecimento ~
in'talação de toldo •. Abenuro: Dia fI<I(no'cl de novcmbro de 1()l15,
iL, 09:30 (nox.e horas c lrinta minulos). Loml de realimç!.n A"ex" I
dn Senado Fedeml, IS' andar - Sala de Reunia.,,; da CPl. Inlor.
maçõc>: pelo ronc (061) 3311.3036 .. U I I .30 14:).111-2713. Cópia d"
EdiL,I: (w"w:,,,oado.{!nv.hr). atravé.< do, linh licita,;x,,; c C011lralO<.
AX.I."'.de LicllaçÕC.\ - Seoado ou no guiehe da CPI.. 15' andar d('l
EdllklO Anexo 1. medinnte a l\i>l"escnta,i1odo reClho dc dcpóSllO no
Banco do Brasil. Almv.:s de Gu,a de Rceolh,mmln da União - GRU
fornecida pela, CPL <!o Senaoo. Código de recolhim~nlO 28S30-6 e
Código da Un,dadc Favorecida 0100S4[l()(1{JI.no "olor dc RS 10.Ofl
{dez reais). em I>Orncdo Fondn Esp"",ial d" Selllloo

PREG,\O N" 17Y.'1005

Objeio.: in5.lnlaç~o de portal c/ou painéis de ,idros temperados com
rornCClmenlo de malenais. Abertura: O,a 09 lom'e) de nm"Cmbrn de
2005, as 14:.10 (qualOlze bom, c lrinta minulO'l. loml dc rcali7.açi'l()
Aocxo I do Senado Federal. 15" andar. Sala d~ Reuni,ks da CPL
Inrormaçõc" pelo rone fll6l) .131)_3031>.3.l11-.1014/J311-2II.1. Có-
pia do Edilal: (www_'Cnado.go,'.br). alfO''':.\ dos link~ Iieitaça.,,; c
eontnllOS. Av,S<)dc lieitações - Senado 00 no guichê da CPL. 15'
andar do EdIfício Ane~o I. mediame a apresentação do recibo de
d."o,ilo no fiaocn do O~il. Alrav,:.; de (juia de Rcmlhimcnto da

¥~~.~~~iJ?~~dü~f~d~Ph~~~:i~~rl3i~o'?1~~el ~~~I~~I~~~~
RS Irr,OO(dc, reais). em nome do Fuod" Especial do Senado

D1MITrur)s IIAIIJ1NICüL-\Oli
I'rc;.l.",ir<,

SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE

EXTRATO [H; TERMO ADITIVO

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL. FEm:RAt,

AVISU IH; '\1,1'UIM':';'O
PREGÃO N' .Ii1i:2fflI5

Comunicamos que o edilal. da licilaçJu '''pm cilada pu.
blicada no 0.0. de 06lJ(ll:2oo~ loi alrcrado. Objclo: P"'g~" Eletrônico
- Aqui,ição de veiculos nnciooais <!e repre'''''taçllll

Total de Ile"-, l.icitado<: O()OO~No"" Edital: Zn-.10i2Itrl.\da,
IlhOOas l,hS9. EOOer,,,,. Pmça do.<Tré.<Poderes..SlF. Li. Ane,,, 11.2'
Andar. Repl\lgrafrn . Bra<;L1ialDF.BRASILlA _ DF. Entrega dIts I'rnpos-

IaS:a pnnir de 2OIl0/200S à< I2hOO00 sile www"umprasnCl.Gov.hr.Aber.
lum das Propü'tas: 07/111200S. à.<14hOOno ,ile www.colOpra..ncl.gov.br.

\;EfUUO VAI:
P,e~.,.~irn

. (SIDEC - 1911(11005) {)4(1(101"()()OOI.200SNEOOOH50

A\'lSO DF: UClTAÇÃO
pllE(;.\O .'õ' 6712(1([5

Objeto: Prc~ Elelrónit:n. Conlrat.:lÇJ" de eireuilo dc lel""nrnunicaç"0
ram """'50 à im~ com aUlenlicaJ;lio.Total de lIen' Lieitndt,,: 00(1111
. Edit.ol: 2OflMOO5 de OOhOlllis Ii h5Y c de 14h às 17hS9 . EooCTCÇo:
STF. A"exo J,.1 andar, sala 3SfJ B=ilia, BRASILlA • DF . Enlre~a da.,
Proposta" a pal1ir de 20110.'2005 iL, OShOOno sito www.eo.np...-•.
OCI.go".b,-.Ahcrlura das Prol""'tll-" 09'III200~ iIs 14hOOsire ""W.t:nm.
prasncLgoV.N, Infiumao;õcs G~'T3i"O [Itital eocOmm-"" dL'f'O'li,-e1para
dowlOllnd graluilo nos <i(i~ ww" ..<lr.~'Ov.hrC www.eompm<ncLgo •..br.
O" an e"-<tolntal d~ RS~.4lJ, Aoc.'o r. 3 andar, ""la 351\, da, 13 as l'Ih

.{;IOVM'~A (;AIJRIFL'" DI) \ALE \"ASl:UNClOI,I':';
l'r~~"dr~

(SIDEC - 19/10nOOS) iI4()O{lI-()OOOI-200SI\'EOOOll~n

RESULTAOO m; JUL.GAMENTO
PREGÃO 1\--'.'41200$

Comunico aos inleressados que no Pregão Elelrô~ieo n
34.'2005 prestação de servi,'" de marcenaria para eonfecçilo dc ar-
m.iri~ c baneada.•. declarei '"e1leedora a propO<la da cmprc&1 Módulo
Mó"c,s e Arq-uitelura I.lda. Brasilia. Iq de ""Iubr('l de 20fl5

GETULIO VAI
Preg";:;I"

tSIDEC. 19110.'2(05) il400nI-OllOOl-2UOS;\IE()ll08sn

http://www.colOpra..ncl.gov.br.
http://www.eo.np...-


" SENADO FEDERAL
, Secretaria Especial do Interlegis - SINTER .~

OFíCIO-CIRCULAR W 194/2008-GABINT/SINTER
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ItrTERLEGli

•

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Catalão
Av. Nicolau Abraão, n° 175 - Centro
Catalão - GO
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PeÍO' presente "/hstrÍJme.nto;...0 .'PRÓ\?;RÂNfA: [)AS'~ÇelES'.lJ/iJi'QÂ~jRA'I'ÍÂÔ;
DESENVÔ(5J1MENTO' .' 'PNUD trãhSíerll,wm(aanl1ênêia,'dà'SEGFlI:T A~IA'ESPEG1Ák;DÓ'
rr:JIEBLÊ,Ç:il~,~~g'êJ1Ói8'ex'eC.Jtora ;80 P,rájeto ;BR~Jj8Jgiôt.pa[<lCaâ?, 'bJ'ÚÚ\,'gt::~\$l:ÀtIYA
tiel'l~liCiái:làdo~prõ\lrama' .lnterlegís,combasec.no<tERMO '.QEcAQEI;rE'.lirmaoo,jJ$lã t~~~i>,iá\

~:~~~tt~~~~~~~~~q:~~i~a~~o~I'l~::~~6b~~)~~f:~~iF~~~~I;~~1j~_[~~E~9t~M~~~~1~(;::.
dã" (3íaú~ülâ;Giuàl'ta ::'.'Dos .Bens 'Cô.lócadó's'à '.':Disp6si~dJda'basá.Legi~jàtivâoo;Çón\i:êH[õ(j~")eÍ\rtiÇI~ç~~;MFi~gl_~M,~'\iit~rl~gi~r'........., ,' '.' ',. . - , ', ' ','
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fio;i!'iTíbító.doProjelÕ aRAt9a!o"o~ Pro~rama ínterlsgísi ;estandolaltransfetênci<i"de?8eprdq'Cómasc
dispoS'ições.dbréspeciivoi)ócumenío'óe. Projeto:BFlA!98!010firti'ié:do:eriliEi:p"'RNÜô:g"o;l3-óí;lêrtfo',do':Srasil,' •. . .. ' ..' .,' ,. ','.' ": ..' " ~ ' .. ,....•.. -".
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ggi.íip.a.thé;.ú9s;~tã9'.4s~~(#el'êíúSÍV?ment~:noêí~JJTÍóS:esiâBele6idgsfÍó .DoeumeilíodéPr9jeÍOi~;.
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i(i~rtl,dÔ,'ou'v7n~~m ,~:Í1iFiªir'sobreos.rij~~rTjgsi. ;~jhp~.{q~<;I~oÍTãtn;!Jé~~U8.\I!ilií:~Çã.(j"9Ú:;P9$$e"
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:M.!~;&..- ,l~, ..~
~árdó!sairifiãii)'Léã&Marques.

;r)írelor' . '.

:fsé~lârla'E~peCiafdo'éiníe.rl~~j~
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO 'OBJETO I DESTlNATAIRE

NATAIRE

114x186mm

\,

NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOIO PRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

OEMS

O SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTINO

BUREAIJ DE DES,TINATlON
'. ; ..•~.'. \

" "-~\
", -'- . ','" \

...... , ':... ,,~. .~ ,'J
c.t,:...I~ __

// J
. \ /f :. ••,

UF PAIs I PAYS

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Catalão
Av. Nicolau Abraão, nO175 - Centro
Catalão - GO
75701-970

DOCUMENTO o IDENTIFICAÇAO DO <:l.4 RUBRICA E MA o EMPREGADO r
RECEBEDOR/Ó~GAOEXP~DIOOR .~ ~O g SfGNATUREDEL~

iVl, r 7 (J c -ºJ , "i>',;_.

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE REiêJUR DANS LE VERS .
75240203-0 FC0463/16

[



TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LIVRAISON

hh

- ---- ------
I 3 4 O 96 5 6
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---,~

UNIDADE DE P TAGEM I BUREAU DE DEro»
/fi,., _~-,-) .).f!

~CJSrr . s:~;~ ..>
la..:>-

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXPEDITEUR

_'_'_'_1 ~' .'__.'~__.'__'__.1 ,__..,--,-,

BRASIL

MÁRCIO SAMPAIO L£ÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DFCIDADE I LOCAt

ENDEREÇO PAfl

I
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